
 

VERBALE DI GARA 

VERBALE N. 5 

 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE DELL’IMMOBILE SCOLASTICO DI VIALE PEPPE 

SORCE E SISTEMAZIONE DELL’AREA DI PERTINANZA ESTERNA VIA PEPPE SORCE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA”. 

CIG: 8008856D09 

Importo complessivo dell’appalto €. 408.064,65; 

Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis e art. 95 del D.Leg.vo 

50/2016, n. 50; 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 25 (venticinque) del mese di settembre alle ore 10:05 

presso l'Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Mussomeli, si è riunita la commissione di gara in 

quinta seduta, per l'espletamento della procedura di gara per l'appalto dei lavori sopra citati, 

nelle persone dei Sigg:. 

 

Nominativo Ruolo 

Ing. Carmelo Alba Responsabile Unico del Procedimento e presidente del 

seggio di gara 

Geom. Enzo Mingoia dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

Sig.ra Aina Giuseppina dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

 

Si richiamano tutte le premesse indicate nei verbali di gara n. 1 seduta del 10.09.2019, n. 2 

seduta del 17.09.2019,  n. 3 seduta del 19.09.2019, e n. 4 seduta del 24.09.2019; 

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella documentazione di gara; 

DATO ATTO che non sono presenti legali rappresentanti e/o delegati di operatori economici. 

Il RUP, nella persona del Presidente, dichiara aperta la seduta a mezzo sistema telematico CEV 

https://eprocurement.consorziocev.it ed in particolare dispone di procedere all’apertura delle 

offerte economiche di cui all’art.17 lett. a) del disciplinare di gara. 

https://eprocurement.consorziocev.it/


Il Presidente da atto che si rileva la presenza di offerte che la piattaforma di gara indica 

contenere errori come da prospetto che segue: 

 

Ragione sociale Partita iva ERRORE 
RILEVATO 

RIBASSO  
OFFERTO 

 ONERI  

SICUREZZA  

 COSTO  

MANODOPERA  

AN.CO s.r.l. 1432000857 Contiene 
marcatura 
temporale 

      

ARLI S.R.L. 1712220845 marcatura 
temporale 

      

BCS Costruzioni 
srl 

2942960838 marcatura 
temporale 

      

C.S.T. 
COSTRUZIONI 
S.R.L. 

1663030854 marcatura 
temporale 

      

Ciccone 
Costruzioni s.r.l. 

1759720848 formato dati 
non corretto 

24,162  € 4.000,00   € 85.552,91  

CO.GE.ZAF. 
S.R.L. 

4393290822 marcatura 
temporale 

      

DIVA SRL 1654050853 formato dati 
non corretto 

24,263  € 2.000,00   € 89.200,00  

EDIL RESTAURI 
S.R.L. 

3509880872 marcatura 
temporale 

      

Ediltecnica 
Costruzioni Srl 

1438980854 formato file 
errato 

24,37  € 4.000,00   € 86.000,00  

FAREL IMPIANTI 
SRL 

2473780845 formato file 
errato 

24,94  € 3.400,00   € 85.552,91  

Hoper di Rizzo 
Gaetana 

2698870843 formato file 
errato  

Offerta mancante da escludere. Contiene 

garanzia provvisoria in luogo dell'offerta. 

IMPREFAR SRL 2743700847 marcatura 
temporale 

      

ME.GA SRL 1387940859 formato file 
errato 

24,111  € 4.124,00   € 82.894,14  

NEW ENERGY 
GROUP S.R.L. 

2297570844 marcatura 
temporale 

      

SO.GE.GA SRL 4103620616 formato file 
errato 

24,523  € 4.900,00   € 143.697,60  

SOC. 
COSTRUZIONI 
SAN FRANCESCO 
SRL 

1720490851 formato file 
errato 

Offerta non leggibile da escludere.  

ARES 
COSTRUZIONI 
SRL 

6194210826 formato file 
errato 

24,521  € 10.500,00   € 135.000,00  

DOMUS AUREA 
CONSORZIO 
STABILE 
S.C.A.R.L. 

2861450845 marcatura 
temporale 

      

ICAM SRL 2333150841 formato dati 
non corretto 

24,586  € 2.800,00   € 87.393,60  

Nuovi Lavori s.r.l. 1899470841 marcatura 
temporale 

      

PASCAL 
COSTRUZIONI 
SRL 

2394100842 marcatura 
temporale 

      

 

Il Presidente, pertanto, da atto che il suddetto prospetto è stato trasmesso per tramite del 

consorzio CEV al gestore della piattaforma telematica di gara (come da indicazioni degli 

operatori del Consorzio CEV) che provvederanno alle necessarie rettifiche e da ulteriori 



approfondimenti in ordine alle offerte di cui si segnala la eliminazione al fine di consentire alla 

piattaforma di determinare la graduatoria di gara. 

Il presidente di gara dichiara chiusa la seduta alle ore 13:10 dando atto che si rinvia a domani 

26.09.2019 la successiva seduta pubblica. 

Il Presidente di gara dà altresì atto che il presente verbale di gara, scritto su n. 3 (tre) pagine, 

è conforme a verità. 

Il presente verbale, in conformità all’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016, sarà pubblicato 

nell’Albo On Line dell’Ente, nonché nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la 

sezione bandi di gara e contratti; 

Letto, confermato e sottoscritto dal medesimo Presidente e dai due testimoni. 

                   I Testimoni        F.to  Il Presidente di gara 

 F.to  (Geom. Mingoia Enzo)            (Ing. Carmelo Alba) 

 

 F.to  (Sig.ra Aina Giuseppina)  

     

 


